
О внесении изменений в распоряжение мэрии города Новосибирска от 22.12.2009 

№ 33424-р «О заключении концессионного соглашения в отношении нежилых 

помещений в здании стоматологической поликлиники по ул. Нарымской, 5» 

 

 

На основании письма Губернатора Новосибирской области от 26.07.2023 

№ 1530Т/1, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Законом 

Новосибирской области от 17.12.2012 № 285-ОЗ «О приостановлении действия 

отдельных положений законов Новосибирской области и признании утратившими 

силу отдельных законов Новосибирской области и статьи 5 Закона Новосибир-

ской области «О внесении изменений в некоторые законы Новосибирской 

области, наделяющие органы местного самоуправления в Новосибирской области 

отдельными государственными полномочиями Новосибирской области» в связи с 

принятием Закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибир-

ской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в распоряжение мэрии города Новосибирска от 22.12.2009 

№ 33424-р (в редакции распоряжения мэрии города Новосибирска от 20.10.2017 

№ 803-р) следующие изменения:  

1.1. В пункте 5 слова «промышленности, инноваций и предприниматель-

ства» заменить словами «инвестиций, потребительского рынка, инноваций и 

предпринимательства». 

1.2. В пункте 7 слово «первого» исключить. 

1.3. В приложении: 

1.3.1. В абзаце шестом пункта 1.4, пункте 1.9 слова «города Новосибирска» 

заменить словами «Новосибирской области».  

1.3.2. В пункте 1.10: 

1.3.2.1. В абзаце втором слова «города Новосибирска» заменить словами 

«Новосибирской области».  

1.3.2.2. В абзаце третьем слова «мэрии города Новосибирска» заменить сло-

вами «министерства здравоохранения Новосибирской области». 

1.3.2.3. В абзаце пятом слова «жителям города Новосибирска» заменить 

словами «жителям Новосибирской области», слова «департаментом по социаль-

ной политике мэрии города Новосибирска» заменить словами «министерством 

здравоохранения Новосибирской области». 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     10.10.2023  №       5498     



2 
 

 

принимательства мэрии города Новосибирска обеспечить внесение изменений в 

концессионное соглашение от 30.04.2010 № 2-02-з. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Захарова Г. П. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


